2022 年１月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｉ Ｆ Ｔ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丹 下  大

（コード番号：3697 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 兼 C F O 服部 太一

（TEL. 03-6809-1165）

2022 年８月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年１月 14日付けの取締役会において、2021 年 10 月 12 日に公表いたしました 2022 年

８月期（2021 年９月 1 日～2022 年８月 31 日）の第２四半期連結累計期間業績予想及び通期連結業績予

想を以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．2022 年８月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,000 2,400 2,400 1,500 85.58

今回修正予想(B) 29,500 3,000 3,200 2,000 113.89

増減額(B-A) 500 600 800 500 -

増減率(％) 1.7% 25.0% 33.3% 33.3% -

(参考)前期第２四半期実績

(2021 年８月期第２四半期実績)
20,287 1,488 1,923 1,086 63.44

２．2022 年８月期通期連結業績予想数値の修正

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 63,000 5,700 5,700 3,700 211.11

今回修正予想(B) 63,500 6,300 6,500 4,200 238.66

増減額(B-A) 500 600 800 500 -

増減率(％) 0.8% 10.5% 14.0% 13.5% -

(参考)前期通期実績

(2021 年８月期通期実績)
46,004 3,994 4,736 2,818 162.71

３．第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正の理由

第１四半期連結累計期間の業績につきましては、営業活動の強化による好調な受注状況、戦略的な採

用活動の推進や効率的な配員計画の実施により、安定的に高い稼働率を実現し、売上高 142 億円（前年

同期増減率 51.5%）、営業利益 19 億円（前年同期増減率 256.1%）、経常利益 21 億円（前年同期増減率

186.9%）、親会社株主に帰属する四半期純利益 13億円（前年同期増減率 226.7%）で着地をいたしました。

加えて、PMI により、グループ会社各社の業績が好調であることも、当期の実績に大きく寄与していま

す。

第２四半期連結会計期間につきましても、業績は引き続き好調に推移しているため、売上高と各段階

利益は前回発表予想を上回る見通しです。

４．通期連結業績予想数値の修正の理由

今後の事業展開については、当第１四半期連結累計期間の実績および足元の業績動向より、引き続き

順調に推移するものと予想しておりますため、第２四半期連結累計期間の業績予想での増額分を維持し

た業績予想の修正を行いました。

なお、売上高 1,000 億円達成を目指す「SHIFT1000」の実現に向けて、①アカウント／営業、②人事

／採用、③サービス／技術、④M&A／PMI、４つの観点より事業活動の強化を進めております。当第２四

半期連結会計期間以降につきましても、引き続き営業活動と PMIの強化による売上高伸長に加え、積極

的な採用活動に向けて戦略的な投資を推進する予定です。

※上記の予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実

績の業績は今後様々な要因により当該予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

 ＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社 SHIFT IR 室

メール：ir_info@shiftinc.jp